
1 

 

 

第２６０５回 ７月第２例会 ７月１６日（木） 

[  田代ガバナー補佐訪問例会  ] 

●点鐘 鴨田 武 会長 

●ロータリーソング/四つのテスト 

●会長の時間 鴨田 武 会長 

●幹事報告 倉持好二郎 幹事 

●委員長方針発表 

●田代ガバナー補佐卓話 

●出席状況・ニコニコ報告 

●点鐘 鴨田 武 会長 

点 鐘 

 

会 長 の 時 間 

 鴨田会長 

本日は、田代ガバナー補佐による卓話例会です。経歴書

をご覧いただければお判りかと思いますが、お仕事でも

勿論ですが、ロータリーにおいても素晴らしい経歴をお持

ちです。卓話を大変楽しみにしております。また、本日は

先週に引き続き委員長方針の発表も控えているため、会

長の時間はこれで終わらせて頂きます。 

 

 

 

幹 事 報 告 

 倉持幹事 

本日は、田代ガバナー補佐をお迎えしての例会です。田

代ガバナー補佐 卓話お世話になります。 

○例会前に、田代ガバナー補佐 立会のもと書類点検を

して頂きました。 

○7 月 30 日は、相原ガバナー公式訪問の例会です。たく

さんの会員の出席をお願いいたします。例会終了後、13

時 40 分よりクラブ協議会 ガバナーを交えての新入会員

懇談会が開催されます。出席対象の会員の方は宜しくお

願いします。（入会 5年未満の会員） 

○新型コロナウイルス拡大のため、全会員が参加できる

よう勉強会でのウェブ会議例会を開きたいと思います。 

○来週 23日は休会になります。 

2020-21RI 会長：ホルガー・クナーク ガバナー：相原茂吉  会長：鴨田  武/幹事：倉持好二郎  例会日：木曜日午後 12:30 開会  

会場：ホテルガーデンパレス熊谷  編集・発行：クラブ会報委員会  委員長：斎藤浩二   



2 

 

部門長・委員長方針発表 

 

        
宮内出席奨励委員長     斎藤クラブ会報委員長       吉岡雑誌委員長      坂本健康管理委員長 

        

松岡音楽・読書委員長     清水姉妹クラブ委員長     大野財団・米山委員長    田山青少年交換委員長 

 

田代ガバナー補佐による卓話 

   

ロータリーの二本柱として、親睦（Fellowship）と奉仕

(Service)があげられます。 

Fellowship は親睦と訳されますが、連帯感とか協調と

訳した方が良いとも言われております。 

例会が通常通り開催できないという状況にある現在、

いかに Fellowship を図っていくのか、第５グループの皆さ

んと話し合い良い方法を見つけて参りたいと思います。 

 

        

司会／斎藤浩二会員 



3 

 

出 席 状 況 報 告 

 

 宮内和弘出席奨励委員長 

T 正会員数 60名 

P 本日の出席者 37名 

本日の出席率 62％ 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

〇鴨田会長 

田代ガバナー補佐様、ご訪問ありがとうございました。

卓話楽しみにしております。 

〇小山会員 

田代ガバナー補佐、ようこそ行田 RCへおいで下さいました。心より歓迎申し上げます。 

〇小林会員 

田代ガバナー補佐、ようこそ行田 RCへ。 

〇福島会員 

田代ガバナー補佐、ようこそおいで下さいました。よろしくお願い致します。 

〇島﨑会員 

田代様ご来訪ありがとうございます。高等学校以来の憧れの先輩をお迎え出来て、とても嬉しいです。 

〇野口会員 

田代ガバナー補佐、宜しくお願いします。 

 

※本日のニコニコは 10，000円でした。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 


